CASA DE NOSSA SENHORA DA PAZ
AÇÃO SOCIAL FRANCISCANA

BR 277, Km 17,5 – Prédio Remanso – S/N – Sala 01
Campo Largo - PR
CEP 83607-000
Fone: (041) 310-3000

CERTIFICADO DE FINS FILANTRÓPICOS PROCESSOS Nº. 241.017/74 E 28996.022009/94-61
DO CONSELHO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - INSTITUIÇÃO DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

MANTENEDORA
INSCRIÇÃO ESTADUAL - INSENTA

CNPJ – 33.495.870/0017-03

COMUNICADO CNSP-ASF  nº 01/2008

Atribui à Pró-Reitoria Administrativa da
Universidade São Francisco a gestão
do PROFRAN

O Diretor-Presidente da Casa de Nossa
Senhora da Paz – Ação Social Franciscana,
mantenedora da Universidade São Francisco,
no uso de suas atribuições estatutárias, baixa o
seguinte

C O M U N I C A D O

Artigo 1º A gestão do Programa Franciscano de Apoio ao Estudante do Ensino Superior –
PROFRAN será realizada pela Pró-Reitoria Administrativa da Universidade São Francisco, a
fim de se atender ao disposto no parágrafo único, do artigo 5º, da Resolução CSAU 2/2007.

Artigo 2º O presente comunicado entra em vigor a partir desta data.

Artigo 3º Dê-se ciência aos interessados para que o documento  produza seus efeitos.

São Paulo, 28 de janeiro de 2008.

 Frei Volney José Berkenbrock, OFM
Diretor-Presidente